





COMUNE DI CEFALÙ

CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

C.so Ruggiero 139 – 90015 – Indirizzo internet: http://www.comune.cefalu.pa.it

DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

(Nominata con Decreto del Presidente della Repubblica del 26/8/2015 ai sensi dell'art. 252 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267)

N. 42 DEL 26/06/2018

Oggetto: elenco di avvocati esterni cui conferire incarichi di rappresentanza e difesa in giudizio da parte della Commissione Straordinaria di Liquidazione del Comune di Cefalù – rettifica delibera n. 45/2017.

L'anno duemiladiciotto il giorno ventisei del mese di giugno alle ore 13,50, nei locali dell'Ente si riunisce la Commissione Straordinaria di Liquidazione, nominata con D.P.R. del 26/08/2015, nelle persone dei signori:

	PRESENTE	ASSENTE
Dott. Vincenzo LO FERMO – Presiden-	Χ	
te		
Dott. Antonio GANGI - Componente	Χ	
Dott. Victor DI MARIA - Componente	Χ	91-940-00-00-00-00-00-00-00-00-00-00-00-00-0

partecipa alla riunione la D.ssa Maria Rosari Sergi, Segretario Generale del Comune di Cefalù, che assume la funzione di segretario verbalizzante;

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

Premesso che:

- il Comune di Cefalù, con deliberazione del Consiglio comunale n. 11 del 3 Marzo 2015, divenuta esecutiva il 5 Marzo 2015, ha dichiarato lo stato di dissesto finanziario;
- con decreto del Presidente della Repubblica del 26 Agosto 2015 è stato nominato l'Organo Straordinario di Liquidazione per l'amministrazione della gestione e dell'indebitamento pregresso del Comune di Cefalù, nonché per l'adozione di tutti i provvedimenti per l'estinzione dei debiti dell'Ente:
- in data 8 Settembre 2015 il citato decreto del Presidente della Repubblica è stato formalmente notificato ai componenti dell'Organo Straordinario di Liquidazione: Dott. Vincenzo Lo Fermo, Dott. Antonio Gangi e Dott. Victor Di Maria;
- ai sensi dell'articolo 252, comma 2, del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (di seguito denominato "TUEL"), la Commissione Straordinaria di Liquidazione in data 9 settembre 2015 si è regolarmente insediata presso il Comune di Cefalù eleggendo quale presidente il Dott. Vincenzo Lo Fermo, così come da delibera n. 1 del 9 settembre 2015;

Considerato che:

- il Comune di Cefalù ha in corso numerosi procedimenti contenziosi che, a vario titolo, a seguito della dichiarazione del dissesto finanziario, competono alla Commissione Straordinaria di Liquidazione;
- la Commissione, con delibera n. 26 del 31/05/2017, ha approvato l'avviso pubblico per la costituzione di un albo di legali di fiducia a cui conferire incarichi di rappresentanza e difesa in giudizio dell'Organo Straordinario di Liquidazione;



P

- con deliberazione n. 45 dell'1/8/2017 la Commissione Straordinaria di Liquidazione ha approvato l'elenco generale di prima formazione di avvocati esterni a cui conferire eventuali incarichi;
- in detto elenco, allegato alla deliberazione n. 45/2017, è stato riportato erroneamente il cognome del professionista "PELLEGRINA CONTINO" anziché "PELLINGRA CONTINO", così come dichiarato correttamente nell'istanza prot. n. 18891 del 29/06/2017;

Ritenuto che occorre rettificare nell'elenco generale degli avvocati il cognome del professionista, da "PELLEGRINA CONTINO" a "PELLINGRA CONTINO":

Visto:

- il d.lgs. 8 agosto 2000, n.267;
- il D.P.R. 24 agosto 1993, n.378 e gli artt. 7 e 8 della legge 7 agosto 1990, n. 241;

All'unanimità dei presenti

DELIBERA

- di approvare la premessa narrativa, previo espresso richiamo che qui si intende integralmente riportato;
- 2. di rettificare, da "PELLEGRINA CONTINO" a "PELLINGRA CONTINO", il cognome del professionista, inserito al numero d'ordine 31 dell'allegato alla delibera n. 45 dell'01/08/2017, riportante l'elenco degli avvocati esterni cui conferire incarichi di rappresentanza e difesa in giudizio della Commissione Straordinaria di Liquidazione del Comune di Cefalù, come di seguito indicato:

	PROFESSIONISTA		Istanza		SEZIONI				
N.	Cognome	Nome	prot. n.	Anno	1		Diritto Ammin.	Proc.	
31	PELLINGRA CONTINO	Massimo	18891	2017	Х	Х	X	2000.	widt.

- 3. di darne adeguata pubblicità, di disporre la pubblicazione all'albo on-line di questo Comune, sul sito web istituzionale in forma permanente nella parte dedicata alla Commissione Straordinaria di Liquidazione e nell'apposita sezione "Amministrazione Trasparente Provvedimenti della CSL":
- 4. di trasmettere il presente provvedimento al Sindaco del Comune di Cefalù, al Segretario Generale e al Responsabile del Settore Affari Generali.

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 4, comma 6, del d.P.R. 24/08/1993, n. 378.

Letto, confermato e sottoscritto.

La Commissione Straordinaria di Liquidazione

Il Presidente - Dott. Vincenzo Lo Fermo

Il Componente - Dott. Antonio (Palagis)

Il Componente - Dott. Victor Di Maria Moto Nico

Il Segretario Generale - D.ssa Maria Rosaria Serg

PUBBLICAZIONE DELIBERAZIONE

	bblicata dal, ai sensi dell'art. 32 ernet del Comune di Cefalù : www.comune.cefalu.pa.it - Se-15 giorni consecutivi, così come previsto dall'art. 124, comma				
Cefalù lì	Il Segretario Generale (D.ssa Maria Rosaria Sergi)				
Si attesta che copia della presente deliberazion	TO DI PUBBLICAZIONE ne è stata pubblicata nel sito internet del Comune di Cefalù : prio "on line", per quindici giorni consecutivi dal				
Cefalù li					
Il Segretario Generale (D.ssa Maria Rosaria Sergi)	Il Messo Comunale				
La presente deliberazione è divenuta esecutiva Lgs n. 267/2000.	SECUTIVITA' ai sensi dell'art. 134, comma 3° del T.U. approvato con D.				
Cefalù lì	Il Segretario Generale (D.ssa Maria Rosaria Sergi)				